
 
 

Uchwała Nr 518/LIII/2013 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 15 listopada 2013 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Ostrołęki 

 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 

1. Stwierdza się, iż skarga Pana Władysława Zery na działalność Prezydenta Miasta 

Ostrołęki jest niezasadna. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w ust. 1. zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Dariusz Maciak 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały Nr 518/LII/2013 
z dnia 15 listopada 2013 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Ostrołęki. 
 

 
Rada Miasta Ostrołęki po rozpatrzeniu skargi Pana Władysława Zery z dnia 

14.08.2013 r. przesłanej przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie, Wydział 
Kontroli w sprawie ochrony drzew i krzewów rosnących na terenie placu położonego przy 
ulicy Łęczysk 5/7 w Ostrołęce uprzejmie informuje co następuje: 

 
1.Sprawa nasadzeń, przycinki i usuwania drzew na terenie działania Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Ganek„ była przedmiotem wielokrotnych wyjaśnień udzielonych przez 
Urząd Miasta Ostrołęki od 2009 roku. 

W związku z interwencją Pana Zery w dniu 19.10.2009 roku przeprowadzone zostały 
komisyjne oględziny drzew na terenie zieleni należącym do Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Ganek” a dostrzeżone nieprawidłowości w dokonanych zabiegach zostały omówione 
z Prezesem Spółdzielni „Ganek” Panem Henrykiem Nadajem. Ponownie sprawa była badana 
w marcu i kwietniu 2010 roku po kolejnej interwencji telefonicznej Pana Władysława Zery 
w dniu 23.03.2010 r. Komisja złożona z pracowników Urzędu Miasta Ostrołęki była 
na miejscu przycinki drzew na ulicy Łęczysk 5/7. Na miejscu przycinki był również Prezes 
Spółdzielni Pan Henryk Nadaj. Przycinane drzewa posadził bez uzgodnienia z Zarządem 
Spółdzielni i z mieszkańcami budynku Pan Władysław Zera. Komisja w terenie stwierdziła, 
że formowanie drzewek ze względu na ich zagęszczenie jest zasadne, a pora przecinki 
odpowiednia /okres spoczynku roślin/, dlatego też nie było podstaw do wydania decyzji 
naliczającej kary na podstawie art.88 ust.1pkt 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody /Dz. U. z 2009 r. Nr 51, poz. 1220/. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Ganek” pismem 
z dnia 30.10.2009 r. stanowczo zabroniła Panu Władysławowi Zera samodzielnego 
dokonywania jakichkolwiek nasadzeń drzew i krzewów na terenie należącym do Spółdzielni. 
W dniu 19.04.2010 r. przeprowadzone zostały kolejne oględziny, w wyniku których 
stwierdzono, że wszystkie drzewa zachowały żywotność i nie zachodzi obawa ich obumarcia 
/sporządzono fotografie drzew/. 

Skarga na działania Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta złożona przez Pana Władysława Zerę była przedmiotem postępowania prowadzonego 
przez Biuro Kontroli i Skarg Urzędu Miasta Ostrołęki w maju i czerwcu 2010 roku. Skarga 
okazała się niezasadna. 

 
2. Sprawa usunięcia drzew gatunku sumak rosnących na terenie Spółdzielni „Ganek” przy 
ulicy Łęczysk 5/7 była przedmiotem wizji lokalnej w dniu 15 lipca 2013 r. dokonanej przez 
pracownika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 
Ostrołęki. Stwierdzono, że nastąpiło usunięcie drzew, których wiek można określić na mniej 
niż 10 lat, a w takim przypadku z mocy art.83 ust.6 pkt 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 
roku o ochronie przyrody /Dz. U. z 2013r., poz.627, tekst jednolity/ usunięcie ich nie 



wymagało zezwolenia Prezydenta Miasta Ostrołęki. Pan Władysław Zera o ustaleniach 
Urzędu Miasta został poinformowany pismem z dnia 26 lipca 2013 roku. 

Skierowane przez Pana Władysława Zerę zawiadomienie z dnia 10.VII.2013 r. 
do Komendanta Miejskiej Policji w Ostrołęce zostało przesłane do Urzędu Miasta Ostrołęki 
celem podjęcia stosownych czynności. Czynności wyjaśniające zostały podjęte przez Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Ostrołęki, o czym 
zainteresowany został poinformowany pismem z dnia 26 lipca 2013 roku. 
Art.233 Kodeksu Postępowania Administracyjnego stanowi, iż „Skarga w sprawie 
indywidualnej, która nie była i nie jest przedmiotem postępowania administracyjnego, 
powoduje wszczęcie postępowania, jeżeli została złożona przez stronę. Jeżeli skarga ta 
pochodzi od innej osoby, może spowodować wszczęcie postępowania administracyjnego 
z urzędu, chyba że przepisy wymagają do wszczęcia postępowania żądania strony”. 

Mając na uwadze treść powyższego przepisu, w związku ze złożeniem przez 
skarżącego na posiedzeniu Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców 
nowych dowodów w sprawie w postaci 6 szt. zdjęć oraz dwóch oświadczeń mieszkańców, 
w dniu 2 października 2013 r. Prezydent Miasta Ostrołęki zawiadomił, iż zostało wszczęte 
z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie usuniętych drzew/krzewów bez 
wymaganego zezwolenia na terenie działki o numerze ewidencyjnym 21074/2 położonej 
na ulicy Łęczysk w Ostrołęce. Postępowanie to do chwili obecnej nie zostało zakończone 
wydaniem decyzji administracyjnej. 

Rada Miasta Ostrołęki w świetle przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 
stwierdza, że złożona skarga nie znajduje uzasadnienia. 


